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
фы, душевая кабина, кондиционер, окна 
ПВХ, пол плитка/ламинат, входная дверь 
металл, сигнализация, без балкона, те-
плая, солнечная сторона, 20.900 у.е.  
Т. 8-029-743-13-16

1-комн. кв-ру в районе ТЦ «Корона», 
7/9-этаж. дома. Современный кирпич-
ный дом. 35/20/6,65. Светлая, уютная, 
большая комната, большой балкон. Хо-
рошее транспортное сообщение, все ря-
дом: торговые центры, магазины, школы, 
дет. сады. Без ремонта.  
Счетчики на газ, воду. 15000 у.е.  
Т. 8-029-760-60-79

1-комн. кв-ру по пр-ту Строителей, эко-
логически чистый район с хорошо раз-
витой инфраструктурой, школа и детский 
сад в шаговой доступности, магазин «Ру-
блевский», рынок, банки, аптеки. 
7/9-этажного панельного дома. Пол ла-
минат, керамогранит, раздельный сану-
зел, застекленная лоджия,  
общ. пл. 43 кв.м. Т. 8-044-546-36-30

 ОБЪЯВЛЕНИЯ РЕКЛАМА В «ВЕЧЕРКЕ»: 8 (0225) 72-12-70, 77-79-88, 8 (044) 752-20-33, 8 (033) 355-17-23

Ответы на сканворд со стр. 14
По горизонтали: Абакан. Вахтёр. Ласты. Рагу. Толк. Ощип. Аканье. 
Ананас. Отвес. Ость. Дали. Нитка. Унты. Леска. Лексика. Скат. 
Хаврошечка. Синагога. Сила. Куба. Буран. Эмаль. Пекан. Арат. Снег. 
Майя. Рабат. Рашид. Халява. Инок. Небо. Улар. Хаус. Амвон. Низина. 
Скикда. Гонт. Метание. Эра. Салат. Тамада. Лавировка. Барбекю. Вика. 
Портной. Юрок. Бобр. Нрав. Исток. Услада. Абов. Мечта. Коврик. Кредо. 
Узел. Оратор. Лимон. Аид. Кекс. Арно. Упорство. Уста. Сито. Рапс. Жезл. 
Грим. Арболит. Ринг. Волна. Очки. Бита. Омут. Отит. Акробат. Лгун. Корма. 
Рона. Киль.
По вертикали: Караоке. Ибарра. Аботени. Свинг. Бакс. Конура. Устав. 
Мот. Агатис. Арабеска. Иврит. Ажгон. Окунь. Гата. Индри. Сауна. Уклон. 
Тиски. Окот. Звук. Антенна. Детва. Океан. Лото. Хаэн. Сколиоз. Владыка. 
Мерка. Этап. Гном. Такна. Влага. Мера. Оруро. Утрата. Аллюр. Амур. 
Сироп. Чтение. Осьминог. Тёлка. Осмотр. Суши. Аденоид. Тори. Бросок. 
Елей. Абондио. Стакан. Арча. Яхонт. Айра. Риторика. Лион. Сэр. Лапти. 
Саке. Лузга. Бювар. Коробок. Втык. Укаяли. Леер. Безе. Алиби. Отсек. 
Арба. Ванна. Комод. Капитал. Сайт. Ангара. Трюк. Ворс. Стать.
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НЕДВИЖИМОСТЬ \ ПРОДАМ

1-комн. кв-ру по ул. Горького, 40, 
1/9-этаж. утепленного дома, простор-
ная, общ. пл. – 43,23 кв.м, кухня – 8,82, 
комната – 17,08, капитальный ремонт, 
балкон застеклен, везде окна ПВХ, дубо-
вый паркет, межкомнатные двери  МДФ, 
шкафы-купе. Установлены счетчики, те-
лефон, домофон. Рядом дет. сады, шко-
лы, корона, аптеки.  Прямая продажа, 
23000 у.е., торг. Т. 8-044-560-13-61, 
8-029-540-55-84

1-комн. кв-ру по ул. Интернациональной, 
34-б, 3/5-этаж. дома. Окна выходят на 
стадион «Спартак», 300 метров до город-
ского парка, под окном детский сад. 
Продажа не срочная, посредников про-
шу не беспокоить. Т. 8-029-995-43-35

1-комн. кв-ру по ул. Ковзана, 43. 
2/4-этаж. дома. Окна ПВХ, темная ком-
ната 1,24, жилая 16,87, кухня 5,55, са-
нузел совмещен, 14000 $, торг.  
Т. 8-029-359-15-54

1-комн. хрущевку по ул. Ковзана, 41, 
2/4-этаж. кирпичного дома, не угловая, 
светлая. Есть встроенный шкаф, балкон, 
подвал, косметический ремонт сделан в 
декабре, рядом магазин «Евроопт», гото-
ва к проживанию, срочно, дешево, 
11000, торг. Возможен обмен на 2-, 
3-комн. кв-ру в центре с моей допла-
той.* Т. 8-029-180-71-45, 
8-029-745-35-82

3-комн. квартиру срочно, недорого, це-
на снижена, в связи с переездом, готова 
к проживанию. Т. 8-044-724-49-42

Деревянный дом 1975 г. п., 55/33,5 
кв.м, в хорошем состоянии, участок уве-
личили до 6,5 сотки, печное отопление, 
водопровод и канализация новые, ря-
дом газ, сухой подвал, адекватные сосе-
ди, рядом дет. сад, без посредников,  
18 000 у.е. Т. 8-029-192-53-83

Деревянный дом 75 кв.м,  или обменяю 

на квартиру (рассмотрю любые вариан-
ты). Обшит сайдингом, с окнами ПВХ, в 
доме водопровод, сан.узел, ванна, уста-
новлен бойлер, печное отопление. Также 
в доме пять комнат, большая кухня. Име-
ется сарай, летняя кухня и баня, 6 соток 
земли. Дом стоит в глубине участка, нет 
шума и пыли. Рядом находятся школа, 
дет.сад, поликлиника, 10 мин. ходьбы до 
ж/д. вокзала, 17500 у.е.  
Т. 8-044-588-77-32

Деревянный дом по ул.Кирова, 140,6 
кв.м, газ, вода, канализация. Новые ок-
на ПВХ, участок 4,5 сотки, теплица 36 
кв.м, теплый ухоженный дом, не требует 
вложений, 40000 руб., торг.  
Т. 8-029-646-79-77

Деревянный дом с пристройкой в райо-
не Черепичного (ул. Киселевичская). Ок-
на пвх, печное отопление, вода в доме, 
газ по улице, запас дров. Участок земли 
12 соток, 24 000 руб.  
Т. 8-029-547-29-05

Деревянный дом, утеплен кирпичом, по 
пер. Осипенко, 149,2 кв.м, 4 комнаты, 
кухня - гостиная, с/у в доме (душевая ка-
бина, унитаз). Местная канализация. Па-
ровое отопление, камин, бойлер, цен-
тральный водопровод, окна ПВХ, лами-
нат. Участок 10 соток огорожен. Школа, 
поликлиника, магазин в шаговой доступ-
ности, остановка автобуса в 100 метрах. 
Т. 8-029-633-02-04

Дом 110 кв.м со всеми удобствами, газ, 
вода, туалет, душ, отопление газовое + 
паровое, гараж, времянка, большой 
парник, различные хоз. постройки, на 
территории подведено электричество 
380 кВт,  33 250 у.е., с документами все 
в порядке, рассмотрим обмен на 
2-комн. кв-ру в р-не Даманского с ва-
шей доплатой. Т. 8-029-315-02-45

Дом 1-этажный, деревянный, 5-комнат-
ный, общей пл. 76,6 кв.м, с пристрой-
кой, четырьмя сараями, тремя навеса-
ми, баней, предбанником, гаражом, по-

гребом, уборной, расположен по ул.40 
лет Октября. Газовое отопление, цен-
тральная канализация.  
Т. 8-044-531-34-01

Дом 2-этаж. в р-не «Красного пищеви-
ка», из белого кирпича. Второй этаж не 
жилой. На первом этаже 5 комнат, ванна 
и туалет. В доме все удобства, централь-
ная канализация, водопровод и прове-
ден газ. Участок 8 соток, имеется гараж, 
сарай, плодовые деревья. Земля прива-
тизирована. Тихий, хороший район, ря-
дом есть детский сад, школа, 15 мин. 
пешком до рынка.  
Т. 8-029-387-88-12

Дом в д. Красное (возле д. Соломинка). 
Очень тихое и красивое место, недалеко 
от Бобруйска.  Дом пл. 160 кв.м (с ман-
сардным этажом). Полностью утеплен, 
новая крыша. Сарай из газосиликата 
6х15 новый. Участок 50 соток (забор по 
периметру). Также продается дом на вы-
воз в д. Селищи. Т. 8-044-796-10-51

Дом в районе Авиагородка со всеми 
удобствами, 7,5 сотки земли, цена дого-
ворная. Т. 8-029-618-75-89

Дом деревянный в 3-х мин. ходьбы от ул. 
Гоголя (м-н Западный). Общая пл. 49 
м.кв., участок 13,5 сотки, в доме новая 
электропроводка, новые деревянные ок-
на, 2 погреба. На участке кирпичный га-
раж, сарай, колодец. Продажа с мебе-
лью, имеется запас дров на 1 зиму. От-
личное транспортное сообщение в лю-
бую точку города.  
Т. 8-044-715-52-90

Дом по пер. Речной, об. пл. 47 кв.м, во-
допровод, паровое отопление, по улице 
проведен газ.* Т. 8-029-226-15-02

Жилой дом по ул. Полесская (общ. пл. 37 
кв.м). Из коммуникаций имеется газо-
вое отопление, вода, местная канализа-
ция (на все есть счетчики), установлены 
окна ПВХ, есть кирпичный гараж,  
19.000 у.е., торг. Т. 8-029-396-26-33

Кв-ру в 5 м/р-не, в хорошем состоянии, 
очень теплая и чистая. Две застеклен-
ные лоджии, окна пвх, входная дверь с 
шумоизоляцией, 6/9-этаж.  дома. Счет-
чики установлены, квартира выкуплена. 
Развитая инфраструктура, в шаговой до-
ступности остановка, магазины, поли-
клиника, сады, школы. 27 000 у.е., воз-
можен небольшой торг.  
Т. 8-044-546-63-54

Кв-ру на ул. Орловского, 4 этаж, счетчи-
ки, сигнализация, с/у совмещен, душе-
вая кабинка, все трубы заменены, ку-
хонная мебель остается. Рядом магази-
ны, садики, школа, 12 500, или меняю 
на 2- или 3-комн. кв-ру с моей доплатой. 
Т. 8-029-601-46-51

Коттедж 186 кв.м по ул. Ревинского, 2 
уровня, красный кирпич, крыша метал-
лочерепица, 1997 г.п.,  участок 15 соток. 
Чистая продажа. 105 000 у.е., готов к 
заселению. Т. 8-029-629-00-27

Коттедж 300 кв.м, кухня, столовая, го-
стиная, 2 санузла, ванная, биде, 3 
спальни, детская-игровая, кабинет, 
предусмотрены помещения для бильяр-
да, сауны, бара. Природный газ – ото-
пление Vaillant, Kermi, водопровод – 
медь, утеплен снаружи, автоматические 
ворота во двор и гараж, навес для вто-
рого автомобиля, качели, беседка. Уча-
сток 9 соток, молодой сад. Возможны 
варианты обмена.  
Т. 8-029-370-91-79

Отличную 2-комнат. кв-ру по пр. Строи-
телей, 40. 1/9-этаж. нового дома. Общ. 
пл. 56 кв. м, кухня – 9, есть темная ком-
ната, два балкона «косынки», счетчики 
на все. В пяти минутах ТЦ, поликлиника, 
остановка общественного транспорта.  
Т. 8-029-976-72-75

Половину 3-комн. кв-ры.*  
Т. 8-029-688-15-66

Сруб дома, рубленный русским углом, 
новый, лес без подсочки, внутр. размер 

6,40 х 8,40, есть в комплекте доски на 
полы и потолки, и баню размером 3 х 3 
м.* Т. 48-70-93 звонить  
с 17.00 до 21.00

Теплую, светлую квартиру 
(31.96/19.90/5.85), 2/5-этаж. дома, ул. 
Интернациональная, 54, напротив город-
ского парка. Сделан очень хороший ре-
монт: полы -– ламинат, ковролин, плитка 
(в ванной), окна ПВХ, натяжной потолок, 
новые межкомнатные двери, входные 
металлические двери, встроенная кухня 
и шкаф-купе, без балкона.  
Т. 8-029-147-74-42, 8-029-108-26-08

НЕДВИЖИМОСТЬ \ КУПЛЮ

1- или 2-комн. квартиру, желательно с 
кухней от 8 кв.м, но рассмотрю все ва-
рианты. Т. 8-029-121-99-98

2-комн. кв-ру на 2-3-4 этаже в доме с 
лифтом, кроме Авиагородка, 5-6-7 ми-
крорайонов. Т. 8-029-196-23-32

2-комн. кв-ру с кухней не меньше 7 кв. 
или новой планировки, по адекватной 
цене. Желательно в авиагородке.  
Т. 8-029-667-93-04

ОБЪЯВЛЕНИЯ РЕКЛАМА В «ВЕЧЕРКЕ»: 8 (0225) 72-12-70, 77-79-88, 8 (044) 752-20-33, 8 (033) 355-17-23

№
лота

Предмет аукциона,
место нахождения

Общая
площадь, 

кв.м.

Начальная
цена,
руб.

Размер  
задатка,

руб.

Условия/
срок заключения договора аренды

Размер ежемесячной 
арендной платы за сдачу 

в аренду объекта 

Размер 
штрафа

 роллетная кабина № , ряд № инв.№  ,  , ,

розничная торговля 
непродовольственными товарами / года по согласованию 

сторон

,

 роллетная кабина № , ряд № инв.№ ,  , , ,

 роллетная кабина № , ряд № инв.№  ,  , , ,

 роллетная кабина № , ряд № инв.№  ,  , , ,

 роллетная кабина № , ряд № инв.№  ,  , , ,

 роллетная кабина № , ряд № инв.№  ,  , , ,

Извещение о проведении повторного открытого аукциона  
по продаже права заключения договора аренды имущества  
Торгового унитарного предприятия «Бобруйский рынок» 

 Для участия в аукционе в срок, 
указанный в извещении, подается 
заявление на участие в аукционе, 
с приложением следующих доку-
ментов: документ, подтверждаю-
щий внесение суммы задатка на 
текущий (расчетный) счет фили-
ала «Бобруйский региональный 
инновационный центр развития 
бизнеса» ОАО «Отель «Турист»р/с  
BY98BAPB30122958500160000000 
в РКЦ 24 в г.Бобруйск филиала ОАО 
«Белагропромбанк» - Могилевское 
областное управление г. Бобруйск, 
ул. М.Горького, д.1, BICBAPB-
BY27458 УНП 701484800 (участник 
аукциона, желающий участвовать 
в аукционе в отношении несколь-

ких предметов аукциона, вносит 
задатки в размерах, установлен-
ных для каждого из них) с отмет-
кой банка и другие документы 
указанные в извещении, опубли-
кованном в газете «Могилевские 
ведомости» от 28.11.2017.

К участию в аукционе допу-
скаются лица, подавшие орга-
низатору аукциона в назван-
ный в извещении срок заявление 
с приложением необходимых до-
кументов и внесшие в установ-
ленном порядке на указанный 
в извещении текущий (расчет-
ный) счет сумму задатка, по-
лучившие билеты участников 
аукциона с указанием даты реги-

страции заявления и заключив-
шие с организатором аукциона 
соглашение о правах и обязанно-
стях сторон в процессе подготов-
ки и проведения аукциона.

Победитель аукциона (лицо, 
приравненное к победителю аук-
циона) в течении 10 рабочих дней, 
со дня его проведения, обязан 
в установленном порядке пере-
числить на  текущий (расчетный) 
счет арендодателя сумму, за ко-
торую продан предмет аукциона, 
за вычетом внесенной им суммы 
задатка, а также возместить орга-
низатору аукциона затраты на его 
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
кухня-столовая – 30.8 кв.м, ванная и туа-
лет – 13 кв.м + гараж 50 кв.м. В доме все 
условия: газовое отопление, центральная 
канализация, вода, охрана, спутниковое 
телевидение, ремонт, хороший подъезд, 
12 соток земли, рядом школа, садик, ма-
газины. Т. 8-044-510-74-27

Продам или меняю на жилье в Бобруй-
ске кирпично-блочный дом, 85 кв.м, 25 
соток участок. В доме газ, вода, телефон, 
пластиковые окна, местная канализа-
ция. Имеются хозпостройки, подвал, ра-
стут плодово-ягодные культуры. Располо-
жение 25 км от Гомеля, 5 км от Добруша. 
Т. 8-029-936-41-30

НЕДВИЖИМОСТЬ \ СДАМ 
КВАРТИРУ НАДОЛГО

2-комн. кв-ру по ул.Советская, 136, 4-й 
этаж, частично с мебелью, раздельные 
комнаты и санузел, сделан ремонт, про-

писан 1 человек. Рядом школа, детский 
сад. 150 руб + квартплата. Т. 
447318613

Уютную, теплую 3-комн. кв-ру рядом с 
магазином «Виталюр», 1-й этаж. Общая 
пл. 64 кв.м, сан.узел раздельный, лод-
жия. Стиральная машина, холодильник, 
посудомоечная машина, шкафы, диван. 
Есть интернет. Чистый подъезд, хорошие 
соседи. Центр города, хорошее транс-
портное сообщение. Сдается на длитель-
ный срок аккуратным, некурящим, поря-
дочным людям. 140$+коммунальные 
платежи+ договор. Т. 8-029-647-04-54

КУПЛЮ \ РАЗНОЕ

Любую старину; старую военную форму 
и ее элементы; статуэтки; елочные 
игрушки СССР; советские детские 
игрушки и куклы; любые механические 
часы; новые хромовые сапоги; бижуте-
рию; немецкую посуду; сталинские бла-
годарности; картины; фотографии; знач-
ки; монеты и многое другое из СССР.*  
Т. 70-43-42; 8-029-907-92-98, 
8-033-373-17-23

Мебель для дачи б/у: кухню, мягкий уго-
лок или диван, спальню, тахту, шкаф 2-, 
3-створчатый, стол, стол компьютерный, 
дверь входную, межкомнатные, холо-
дильник, морозильную камеру; телеви-
зор, микроволновую печь, газовую пли-
ту, стиральную машину-автомат, тв, мо-
бильный сенсорный телефон, цифровой 
фотоаппарат или зеркалку, планшет, ко-
ляску детскую, велосипед спортивный 
горный, только в исправном рабочем со-
стоянии, недорого (легальное). Заберу 
своим транспортом.* 
Т. 8-029-978-18-22

Ноутбуки, компьютеры, мониторы ЖК, 
телевизоры ЖК в рабочем и нерабочем 
состоянии. Т. 8-044-73-89-985

ЖИВОТНЫЕ \ ПРОДАМ

Поросят смешанной породы: вьет-
намские от белого белорусского хряка, 
2 месяца. Возможна доставка.*  
Т. 8-029-314-58-78

Чистокровных щенков немецкой овчар-
ки, им по 3 месяца, привиты.  
Т. 8-029-368-86-36

Щенков восточно-европейской овчарки, 
6 кобелей, 3 суки. Щенки готовы к про-
даже.* Т. 8-029-124-99-04;  
8-033-900-23-31

ЖИВОТНЫЕ \ В ДОБРЫЕ РУКИ

Игривый, ласковый котенок ищет дом, к 
лотку приучен, кушает все. Т. 8-029-
368-86-36

Котенка 3 месяца, девочка, ласковая, 
красивая, тигрового окраса, немного пу-
шистенькая, всеядная, к лотку приуче-
на.* Т. 8-033-319-84-83

Очень хороших котиков, рыжий с белым, 
белый, черный с белым, сиамский и 
3-цветный. Серьезным и ответственным 
людям. Можно с доставкой к вам.*  
Т. 8-029-740-40-47

РАБОТА \ ТРЕБУЮТСЯ

На СТО требуется слесарь по ремонту 
легковых автомобилей и микроавтобу-
сов, УНП 790454502.*  
Т. 8-029-346-37-07

РАБОТА \ ИЩУ

Водителя, личный м/а «Мерседес», гру-
зопассажирский, г/п 2 т, длинный, вы-
сокий, прицепное, сигнализация, пере-
возка длинных негабаритных грузов, 
можно разовую по городу и району (по-
могу с загрузкой-разгрузкой), возмож-
на разборка, сборка вашей мебели. *  
Т. 73-69-16, 8-029-668-80-40 Велком

Женщина 44 года, срочно ищу любую 
работу, кроме торговли и сетевого мар-
кетинга, рассмотрю ваши предложения. 
Т. 48-87-77

Парень 20 лет,  спортивного телосложе-
ния ищет работу, отслужил в армии, же-
лательно в области охраны.  
Т. 8-025-525-40-95

По настройке  и ремонту швейных ма-
шин любой стадии запущенности. Вос-
становление заводских настроек, заме-
на изношенных деталей. Опыт работы 40 
лет.* Т. 79-72-04, 8-029-308-75-76, 
8-029-743-92-30

По сантех. работам, замена труб, поло-
тенцесушителей, пайка пропиленом, 
сборка душевых кабин, подключение ст. 
машин, водонагревателей, установка 
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